
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 

 
 
 

OGGETTO:  fornitura della licenza annuale d’uso del software EVOLUTION utilizzato per 
la gestione del magazzino Enas. Affidamento e impegno di spesa in favore 
della società  CITS di  Flore Pier Luigi – Nuoro 

 Cap.SC10.4421/2023-CdR00.00.01.44 (licenze d’uso software) 
 Importo € 364,78 di cui € 299,00 di imponibile ed € 65,78 di IVA 
 CIG: Z2E3C3D86B  RUP: Dr.ssa Maura Trudu 
 
 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente 

acque della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della 

Regione n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del 

relativo personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/46 del 01.06.2023 avente ad oggetto il nulla 

osta all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 19 del 07 aprile 

2023, concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e Bilancio di 

previsione di Cassa 2023”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 29/04/2020 con la quale sono 

state attribuite, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute all’art. 28 della L.R. n. 31/98, le 

funzioni di direzione del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio al dirigente Dott. Paolo Loddo a 

decorrere dal 01.05.2020 e per la durata di cinque anni; 

VISTA la determinazione SACP n. 912 del 1.08.2018 con la quale, la Dott.ssa Maura Trudu, è 

stata nominata responsabile unico di tutti i procedimenti di competenza della sottoarticolazione del 

SACP, denominata Settore Patrimonio, salvo per quegli interventi per i quali verrà nominato 

apposito RUP; 

 

PREMESSO che l’Enas si avvale del software Evolution per la gestione del proprio 

magazzino di cancelleria la cui licenza d’uso, di durata annuale, scadrà il prossimo mese 

di settembre; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto della licenza per 

l’annualità 2023-2024;  

 
VISTO l’art. 1, co. 512 della L. 208/2015, che stabilisce l’obbligo di provvedere 
all’approvvigionamento di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite 
gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa o dei soggetti aggregatori; 
 

ENAS Determinazione 0001117/SACP/2023 del 24/08/2023 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

CONSIDERATO che la licenza utile all’Ente è presente sul mercato elettronico della 
Pubblica amministrazione con codice MEPA CITS8980 per l’importo di € 299,00 oltre Iva, 
reso disponibile dalla CITS di Flore Pier Luigi con sede a Nuoro; 
 

CONSIDERATO che l’operatore ha dichiarato di essere in possesso dei i requisiti di cui 

agli artt. 94 e 95 del D.Lgs 36/2023, come da dichiarazione assunta al prot. Enas n. 

11439/10.08.2023;  

 

VISTO l’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto per i 

servizi di importo inferiore a 140.000 euro; 

 

CONSIDERATO che trattasi di spesa programmata sul capitolo SC10.4421 (licenze d’uso 

software) del Bilancio corrente; 

 

ACCERTATA la disponibilità sul pertinente capitolo di bilancio; 

 

DETERMINA 

- l’affidamento ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. 50/16, della fornitura della 

Licenza Software Gestionale Evolution, codice MEPA CITS8980, per anni uno 

all’operatore economico CITS di  Flore Pier Luigi – Via Caduti del Mare n. 5 – Nuoro, 

P.IVA 00913090916, per l’importo di € 299,00 oltre l’IVA; 

- l’impegno di spesa in favore dell’operatore economico CITS di  Flore Pier Luigi –  Via 

Caduti del Mare 5 – Nuoro - P.IVA 00913090916, della somma di € 364,78 di cui € 

299,00 di imponibile ed € 65,78 di IVA, sul Cap. SC10.4421/2023, CdR00.00.01.44 

(licenze d’uso software) 

La presente determinazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del 
D.Lgs. n°33/2013. 
 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a 
controllo preventivo di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 
 

. 
 

Il Sostituto Direttore del Servizio 
Dr.ssa Maura Trudu 

 

ENAS Determinazione 0001117/SACP/2023 del 24/08/2023 Pagina 2 di 3



CB-E9-3B-F2-EF-74-32-C2-68-EF-05-B9-36-9E-5B-D4-AB-CD-99-F9

Validità certificato dal 08/02/2022 21:01:21 al 21/12/2024 13:04:21

Soggetto: Maura Trudu

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 24/08/2023 09:15:41

S.N. Certificato: 0910 6CE3 91E3 4DF0

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001117/SACP/2023 del 24/08/2023 Pagina 3 di 3


